CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
————
ĐƠN XIN TĂNG THƯỞNG TẾT
Kính gửi: Ban Giám đốc Công ty ……
Tôi tên là: ……. sinh ngày …., hiện đang là nhân viên ……. Của Công ty …..
Căn cứ vào Bộ luật lao động 2019, Quy chế thưởng của công ty và tình hình thực tế nên tôi viết đơn này mong Ban Giám đốc xem xét tăng thưởng Tết cho tôi. Bởi các lý do nêu sau:
(1)……………………………………………………………………………………….
(2)……………………………………………………………………………………….
(3)……………………………………………………………………………………….
Như vậy, việc tăng thưởng tết cho tôi là cần thiết để phù hợp với chất lượng làm việc nổi trội của tôi trong thời gian qua và sự tăng trưởng của Công ty.
Rất mong Ban Giám đốc xem xét tăng ít nhất là ……% tiền thưởng Tết cho tôi từ ngày …….; có như vậy mới đảm bảo tính công bằng và hiệu quả, tạo ra động lực để tôi làm việc tốt hơn và cống hiến cho Công ty nhiều hơn.

	Ngày…..tháng…...năm 2023
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)